
НПД № 941 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 14.03.2019 № 852 

 
 

Об утверждении титульных списков объектов благоустройства городского поселения 

Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2019 год 

 

В целях реализации Закона Московской области от 28.10.2011 №176/82011-ОЗ «О 

нормативах стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

средств бюджетов муниципальных образований Московской области, применяемых при 

расчетах межбюджетных трансфертов», Закона Московской области от 30.12.2014 

№191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области» и Распоряжения 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 21.07.2016 

№124-РВ, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые титульные списки объектов благоустройства 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области 

(приложение). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинского муниципального района Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Московской 

области Ускова А.Е. 



2 
 

НПД № 941 

 
 
Глава Ленинского  
муниципального района  В.Н. Венцаль 

  
Разослать: в дело – 2 экз., Гаврилову С.А., Гравину А.А., Ускову А.Е., МБУ «ДорСервис», 

членам Комиссии. 
 



3 
 

НПД № 941 

Приложение  
к постановлению администрации  

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район  

Московской области  
от 14.03.2019 № 852  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Титульные списки объектов благоустройства 

городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области 
 

 
 
 
 



4 
 

НПД № 941 

 

2.Сводный титульный список объектов благоустройства по городскому поселению Видное Ленинского 
муниципального района Московской области по состоянию на 01.01.2019 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Объем Общая площадь земельных участков, 
находящихся в муниципальной 

собственности и площадь земельных 
участков и земель, государственная 

собственность на которые не 
разграничена, (кв.м.) 

Примеча 
ние 

Единица 
измерения 

Количество  всего  из них уборочная площадь 
механизированная ручная 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  По объектам 

благоустройства: 
            

1 Дворовые 
территории 

ед. 2   8686,0 18597,7   

1.1. Детские 
площадки 

ед. 26   0,0 6875,2   

1.2. Озеленение кв.м. 11521,0    11521,0   
1.3. Контейнерные 

площадки 
ед. 3   49,0 0,0   

1.4. Освещение ед. 0       

1.5. Парковки ед. 17   4362,0 0,0   
1.6. Внутридворовые 

проезды 
пог.м. 0,0   0,0 0,0   

1.7. Тротуары , в т.ч пог.м. 1947,0   2875,0 0,0   

  1 класс пог.м.    0,0 0,0   

  2 класс пог.м.    0,0 0,0   

  3 класс пог.м.    2875,0 0,0   

1.8. Пешеходные 
дорожки 

пог.м. 266,0   202,0 201,5   

1.9. Информационные 
стенды 

ед. 30       

1.10. Площадки отдыха ед. 9   1198,0 0,0   

2 Места общего 
пользования, за 
искл. дворовых 
территорий 

ед. 5   0 1915,38   

2.1. Зоны отдыха ед. 0   0 0   

2.2. Сады ед. 0   0 0   

2.3. Бульвары ед. 0   0 0   

2.4. Скверы ед 4   0 1615,38   

2.5. Площади ед. 0   0 0   

2.6. Площадки для 
выгула животных 

ед. 1   0 300   

2.7. Площадки для 
дрессировки 
собак 

ед. 0   0 0   

2.8. Прочие терри-
тории общего 
пользования  

ед. 0   0 0   



5 
 

НПД № 941 

 

3. Сводный титульный список элементов объектов благоустройства по городскому поселению Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по состоянию на 01.01.2019 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Объем Примечание 
Единица 

измерения 
Количество  

1 2 3 4 5 
3.1. Элементы сопряжения 

поверхностей 
п.м. 8676,0   

3.2. Игровые элементы ед. 70   

3.3. Спортивные элементы ед. 70   

3.4. Ограждение, в том числе: п.м. 774,5   
деревянное п.м. 0  
металлическое п.м. 774,5   
прочее п.м. 0   

3.5. Покрытие, в том числе: кв.м. 3522,93   

  резиновое кв.м. 3118,54   
  песчаное кв.м. 0   
  грунтовое кв.м. 300   
  гравийная крошка кв.м. 104,39   

3.6. Информационные стенды ед. 30   
3.7. Газон, в том числе: кв.м. 11521   

3.7.1. Луговой   11521   

3.7.2. Иной   0   

3.8. Деревья ед. 10   

3.9. Цветники, в том числе: кв.м. 7   

3.9.1. однолетники кв.м. 7   
3.9.1. многолетники кв.м. 0   
3.10. Кустарники ед. 0   

3.11. Контейнерные площади ед. 3   
кв.м. 49   

3.12. Контейнеры (объемом до 2 куб.м) ед. 18   

3.14. Бункеры-накопители (объемом 
более 2 куб.м) 

ед. 0   

3.15. Малые архитектурные формы ед. 89   

3.16. Урны (до 0,5 куб.м) ед. 57   
3.17. Фонтанчики для питья воды ед. 0   

3.18. Оборудование пляжа (навесы от 
солнца, лежаки, кабинки для 
переодевания)  

ед. 0   

3.19. Туалетные кабины  ед. 0   
3.20. Произведения монументально-

декоративного искусства  
ед. 0   

3.21. Фонтаны  ед. 0   

3.22. Искусственные водоемы  кв.м. 0   

3.23. Специальное тренировочное 
оборудование для дрессировки 
собак 

ед. 8   

3.24. Освещение 
 

ед. 0   

 


